Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________2023 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок подготовки сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай
от 17 апреля 2013 г. № 103

Правительство Республики Алтай постановляет:

В Порядок подготовки сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 17 апреля 2013 г. № 103 «Об утверждении Порядка подготовки сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее - Порядок, внести следующие изменения:
1) абзац 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:
Министерство здравоохранения Республики Алтай;
Комитет по надзору (контролю) Республики Алтай.».
2) [bookmark: _GoBack]абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
ежегодно, в срок до 1 октября года, следующего за отчетным, направляет в Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай для размещения на официальном сайте Правительства Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Сводный доклад за отчетный период;
ежегодно в срок до 15 октября года, следующего за отчетным, размещает в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» значения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов, а также дополнительных показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                                О.Л. Хорохордин